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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To

The Membcrs of

MOONGIPA FINANCE LIMITET)

Report on the Audit ofthe Standalone Financial Statements

Opinion 
,

we hai,e auditecl thc standalone financial statements of uooNclpl FINANCE LIMITED (herein

after ref'erred as "tlre Company"). which comprise the balance sheet as at 31st March 2024, and the

statement of Pfofit and Loss, staternent of changes in equity and statement of cash flows for the year then

ended. and trores to the flnancial statements, iniluding a summary of significant accounting policies and

other explanatorv intbrmation (heleinafter referred to as "the standalone financial statements").

ln our opinion and ttt the besl of our information and according to the explanations given to us' the

aforesaid standalonc financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 in

the manner so requir.ed and give a true and fiir view in conformity with the accounting principles generally

accepted in India. o1'the staie ofaffairs ofthe Company as at March 31,2024. and its profit, and its cash

flows for thc yeai cnded on that date.

Basis for Opinion

We conducrcd our;rudit in accor.clance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

i 43( I 0) of the Conr panies Act. 201 3. Our responsibilities under those Standards are further described in

the Atrcliior's Re,\ponsihilities Jbr the Audit of the Financiat Statements section of our report' We are

independenl of the Cornpany in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered

Accountanrs.ol' lnclia togetlrer with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial

starements uncler. rhe prnvisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder' and we have

fulfilled our. other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics'

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our oplnlon,

Key Audit Mxtltrs
Key audit marters .tfe those matters that, in ottr professional judgment, were of most significance in our

uuiit ul' th. srrsdal6nc' flnancial statements of the current period. These matters were addressed in the

context oI our. auclit 1;1'the slanclalone flnancial statements as a whole, and in forming our opinion thereon,

and we do not pi'ovicle a separate opinion on these matters.

Other lnibrntation

The Compapr's Lloarcl of Dir.ectors is lesponsible for the preparation ofthe other information. The other

infor.mation cornpr.ises the information included in the Management Discussion and Analysis, Board's

Report including Annexures to Board's Report, Business Responsibility Report. Corporate Govemance

and Shar.eholder.'s Irrformation. but does not include the standalone financial statements and our auditor's

repol t thcruoll.

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not

exDress anv lirrnr ol'assurance conclusion thereon.

w

In connection ,"rith our.audit ofthe standalone tlnancial statements. our responsibili other

infor.mation and. in doing so, consider whether the other informatiorr is materiall

standalone finarrcial slate,nents or our knowledge obtained during the qrurse ofstandalone finarrcial slate,nents of our knowledge obtalned durlng tne \urse ol

appears to bc rratcriall-v nrisstatcd. A - r
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t WhenwefeadtheannuaIreport,ifweconcludethatthereisamaterialmisstatementtherein,weare
required to col.nrnur] icate the matter to those charged with governance and take necessary actions' as

applicable untler the televant laws and regulations'

Management,santll}oardofDirector'sResponsibi|ityfortheStandaloneFinancialStatements

The cornpanl 's Board ol Di|ectors is responsible for.the matters stated in section I 34(5) of the Act with

;;;;i ,"'the prepar.ation ofthese standalone financial statements that give atrue and fair^view ofthe

state of affaifs. pr.otit / loss and other comprehensive income, changes in equity and 
_cash 

flows of the

Company in accor.clance with the accouniing principles_ generally accepted in .lndia, 
including the

accounting Standards specitied unde. s""tio'n't3: ir.tni Act. This responsibility also includes

maintenance ol adequate accouniing-i""o.d, in u""ordancdwith the provisions.of the. Act for safeguarding

the assets of the Cornpany una fo. frt"u""ting and detecting frauds ind other irregularities; selection and

application o1'app|opriate """";;,i;; 
policiJs; making judet"ntt and estimates that are reasonable and

piJO""i, ,"a .-t.rign, i,opl.."ntation-and maintenance tf adequate internal financial co1tlo_ls, that were

ip.iu,i"g eff'ectir,:ely foi 
"nruring 

the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to

the preparation un,l p.er"ntotion 
"of the standalone financial statements that give a true and fair view and

"r. 
i."" l, o,.t.' lraterial misstatement, whether due to fraud or error'

ln preparing tire st$rdalone tinancial statements, the management and Board of Directors are responsible

for assessing rhe Cor-npany's ability to continue as a going concern. disclosing, as applicable, matters

related to goirr* crrcern un,r 
"ring 

if-'" going concern basiJof accounting unless the Board of Directors

either inrends to Iiquidate tne Coipany or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so'

The Board ol Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process'

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

ourobjectiresaretoobtainreasonableassuranceaboutwhetherthefinancialStatementsasawholeare
free tiorn materi:ll nisstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

includes our. opinio'. Reasonabl" ur.urun"" is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audir conclucted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists'

Nlissratements can ar:ise liorn l'raud ot'error and are considered material if, individually or in the aggregate'

they could reasorrablv rr" 
"^p"it"J 

to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese

standalone tlrlanclal statements.

As oart ofan audit irr accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism thloughout the audit We also:

o Identif,v ancl assess the risl<s of material misstatement of the financial statements, whether due to

fiatrdot.crt.or.designarrdperformauditproceduresresponsivetothoseriSkS,andobtainaudit
er'idetlcetlratissullicierltalldappropriatetoprovtdeabasisforouropinion'Theriskofnot
detccting a n.rateriat ,oi.-*"."ni i"tuhing from fraud is higher than for one resulting from error'

as 1i.aud nray inuolne collusion, forgery, inientional omissions, misrepresentations, or the override

of itttertral contlol.

. Obtain an Understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit

procedures tnat are affiop.iate in the circumstances. Under section 143(3Xi) ofthe Act, we are

alsoresponsiblefbrexpressingouropinlononwhethertheCompanyhasadequateintemal
llnancial controls system in plaie and the operating effectiveness of such controls'

,d

appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

related disclosures made by management'

. Conclttde on the appfopriateness of management's use of basis of accounting

c

.t

. Evaluate the

estirnates atld

ancl. based on the audit eviderrce obtained, whether.a

or conditiorrs tltat rnay cast significant doubt on the

related to events

tinue as a going

concet'n. lf rve conclude that a material uncertainty exists' attention in our



t auditol,sreporttotherelateddisclosuresinthefinancialstatementsor'ifsuchdisclosuresare
inadequate. to modity our opinion. our conclusions are based on the audit evidence obtained up

to the date ofor. uuaitorj, ,'eport. However, future events or conditions may cause the company

to cease to continue as a golng concern'

. EYaIu:lte the overall presentation, structure and content ofthe financial Statements, including the

disclosures. and wlrether.the financial statements represent the underlying transactions and events

in a nrannet'that achieves f'air presentatlon'

Materialit) is rhe nragnitude ot' m isstatements in the standalone financial statements that' individually or

inaggregate.makesitprobablethattheeconomicdecisi.onsofareasonablyknowledgeableuserofthe
financial stalelnerlrs n'roy U" intiu"n"J. We consider quafititative materiality and qualitative factors in (i)

planning rhe scope or-our auoii *or.k and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the

"ff".t 
ol uny' identifled tnisstatements in the financial statements'

We communicate with those chal.ged with governance regarding, among other matters, the planned scope

and riming of the audit uno .tgirir,"unt uu!i, findingr, iicludirig any significant deficiencies in intemal

control that rve identity during our audit'

WealsoprovidethosechargedwithgovernancewithaStatementthatwehavecompliedwithrelevant
ethical requir.ements fegarcling indepeindence, and to communicate v/ith them all relationships and other

matters that rnay reasonably b; ;;;;;;t ;;ar on our independence' and where applicable' related

safeguards.

From the ma*ers coll.lrrunrcated with those charged with governance, we determine those matters that

were of t.nost signilicar.rce in tlte audit ofthe stand-alone financial statements ofthe current period and are

theretbre the key audrt matters. we describe these matters in our auditor's report unless law or regulation

precludes pub|ic disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances' w^e'determine that

a maner. should not be comrnuirlc"i"J i" o* report because the adverse consequences ofdoing so would

reasonablv be expected to outweigh the public interest benefits of such communication'

?
Report on Other Legal and Regulatory Requirements

r. (A) As recltr ired by Section I 43(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) We have soughr and obtained all the information and explanations which to the best of
-' 

our knowledg"e and belief were necessary for the purposes ofour audit'

b) ln oul opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
' 

Co,rlpuny so far as ii appears from our examination ofthose books'

c) The standalone balance sheet, the standalone statement ofprofit and loss (including other
'' 

iu,]]p..lt"nrlve incorne)' the ,tundulon" statement ofchanges in equity and the standalone

statentent of cash llows dealt with by this Report are in agreement with the books of

accoullt

d) ln our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with
' 

Standa.ds specifled under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of

(Accounts)Rures'2014 

ffiffiU.

the Accounting
the Companies
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On the basis of the written representations received from the directors as on March 31,
2024 taken on record by the Board of Directors, none ofthe directors is disqualified as on
March 31,2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

With respect to the adequacy ofthe internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness ofsuch controls, refer to our separate Report
in "Annexure A".

g) A) The Management has represented that, tg the best of its knowledge and belief, no fund
(which are material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or
invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of
funds) by the company to or in any other person or entity, including foreign entity
("lntermedia ries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that
the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficia ries;

B) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and Beliel no funds
(which are material either individually or in the aggregate) have been received by the Company
from any person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or
indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or
on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries:

C) Based on our audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11 (e), as provided under (a) and (b) above,
contain any material m isstatement.

D) Based on our examination, which include test check, the company has used accounting
software for malntaining its books of accounts for the financial year ended March 31 2024 which
has feature of recording Audit trail (edit log) facility. The company has initiated the process of
Audit trail (edit log) facility as on date

B) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our infbrmation and according to the explanations given to us:

h) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its standalone financial statements.

i) The Company has made provision, as under the applicable law or
accounting standards. for material f

e)

.'

b\-' 

on rong-term

ff=\
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contracts including derivative

required



There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the
Investor Education and Protection Fund by the Company.

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ("the Order") issued by the Central

Govemment in terms of Section 143(1 1) of the Act, we give in "Annexure B" a statement on the
matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

ForN S B & Assooiates
Chartered Accountants

Firm Rpg. No.: 023043N

Date:0210912024
Place: New Delhi

Membership No.: 530567
UDIN Ref. No. 245305678K8OFG5323
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'rEwoeLn''l?\"# Jiwan Slneh Mehta
Partner
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ANNEXTJRE THEINDEPENDENTAUDITORS'REPORT

(Refened to in Paragraph 1(f) under the heading of"Report on other legal and regulatory requirements"
of our report of to the Member of MOONGIPA FINANCE LIMITED of even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the intemal financial controls over frlancial reporting of MOONGIPA FINANCE
LIIVtrTED ("the Company") as of 3l't March 2024 in conjunction with our audit of the standalone
financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Fihancial Controls

The Board of Directors ofthe Company is responsible for eskblishing and maintaining intemal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal
Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India
('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance ofadequate intemal
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and eraors, the accuracy and completeness of ths accounting records, and the timely
preparation ofreliable financial information, as required under the Companies A ct,2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial
reponing based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Repofting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing. issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143( l0) ofthe Companies Act, 2013,
to fte extent applicable to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of Intemal
Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards
and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls over financial reporting
\4'as established and maintained and ifsuch controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial
controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material
misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting ofthe Company.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable
transactions and dispositions of the assets ofthe company;

l?-xSSOn}.v'--<4
if 
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(2)provider€asonableassurancethattransactionsarerecordedasneoessarytopermitpreparationof
i;#;i*ju[["ogs io """o.aul"r*iti 

g*"*1y accepted aocounting principles, and that receipts and

expendit'res of the *.p-V.r"Li"g --ui" onty in accordance with iuthorizations of management and

directors of the comPanY; and

(3) provide reasonable assufance regarding_ prevention or timely detection of unauthorized aoquisition'

ise,or disposition of the company's issets 
-that 

could have a material effect on the financial statements'

Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal finanoial controls over financial reporting' including the

o.Jliiity "i ""flusion 
or improper management override of controls, material misstatements due to error

;; d;-;;; ;; u,ra ,roi uJa"t""ted] Also, projections of any evaluation of the internal financial

controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal financial control

over finanoial reporting may #;; ;;i"A*te becausJ of ohanges in conditions, or that the degtee of

compliance withthe policies or procedures may deteriorate'

Opinion

In our opinion, to the best of our information and aocording to the explanations givon to us,, the company

has, in ail mat€rial respects, an 
"J"q""t" 

intemal financial controb;ystem over Jinancial reporting and

o,ch int€mal financial co.rtrols oueifinancial reporting were operating effectiv^ely as at 3lMarch 2021'

based on the intemal 
"ont 

ot olr"i finuncial reporiing criteria established by the company considering the

€ssential components of mternal 
-cont 

ot statea itittre Guidance Note on Audit of Intemal Financial

CmtrrolsoverFinancialReportingissuedbythelnstituteofCharteredAccorrntantsoflndia.
ForN S B & Associates

rtu:'f2/09D024
Plre:NewDelhi

ffiq
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.{\EXLRE EPENDENT AUDITORS'REPORT

(Refened to in Paragraph 2 under the heading of "Report on other legal and regulatory requirements,, of our
report of to the \lember of MOONGIPA FINANCE LIMITED of even date).

Matters to be included in Auditor"s' Report Remarks
(i) ProDert\'. Plant & Equipments
(a)

(A) rhether the company is maintaining proper records sholving full
particulars. including quantitative details and situation of property, plant
and Equipment:

(B) *hether the company is maintaining proper records showing full
particulars of intangible assets;

(b)

S h9r_h.f rhese Properr). Plant and Equipment have been physically
\,erltleJ r\ the manasement at reasonable intervals; whether anV material
discrepan;ies u ere noticed on such verification and ifso, whethei the same
har e been properll dealt with in the books of account;

(c)

nhethe: rie title deeds of all the immovable properties (other than
propenie: $ here the company is the lessee and the lease agreements are
dulr er;:..::eJ in t-ar our of the lessee) disc losed in the fi n anc]al statements
are he.: -:: :ne narle ofthe company, ifnot, provide the details thereof in
the l. r:::: -1.'rr :-

i D^esi--:r: Cross Held in Whether l"riod h"ld fn"uson fol
or prr:€::. carn lng name lpromoter, I notralue I of I director or I indicate ] beine held I

I I their ranse. I in - 
|

] relarive or ] where I nameof 
I

] | | 
employee lappropdate ] company* 

l

rrll:u!:olI I I I iindicare II I l1{r" II I I ldispute

(d)

n'hethe::he company has revalued its Properfy, plant and Equipment
(including fught of Use assets) or intangible assets or both during the year
and. if si. ri hether the revaluation is based on the valuation by a Registered
Valuer: soecif\ the amount of change, if change is 10% or more in the
aggregare .-'i the net carrying value of each class of property, plant and
Equipmenr or intangible assets;

(e) \\ hether an) proceedings have been initiated or are pending against the
companl ti.r holding any benami property under the Benami Transactions
(Prohibiiiu r -{ct. 1988 (45 of 19SS) and rules made thereunder, if so,
whether rhe company has appropriately disclosed the details in its financial
statemenls:

(a) The Company has maintained
proper records showing full
particulars, including
quantitative deraiis and
situarion of the Propef).
Plant and Equipment.

(b) Property. Plant and
Equipment have been
physically verified by the
managemenl during the year .

(c) The Company has no
immovable property.

(d) The Company has not
revalued Property, Plant and
Equipment (including Right
of Use assets) or intangible
assets or both during the
year.

(e) No proceedings have been
initiated or are pending
against the company for
holding any benami properf,
under the Benami
Transactions (Prohibition)
Act, 1988 (45 of 1988) and
rules.

4P'e^
? / \ ((\

(ii) Inventon'
(a) s hg1h31 physical verification

reasonable intervals by the
of inventory has been conducted at
management and whether, in tne

The company's business does not
involve inventories and, accordingly



opinion of the auditor, the coverage and procedure of such
verification by the management is appropriate; whether any
discrepancies of 10%o or more in the ag$egate for each class of
inventory were noticed and if so, whether they have been properly
dealt with in the books of accoun!

(b) whether during any point of time of the year, the company has

been sanctioned working capital limits in excess of five crore
rupees, in aggegate, from banks or financial institutions on the
basis ofsecurity ofcurrent assets; whether the quarterly returns or
statements filed by the company with such banks -or financial
institutions are in'agree-ent *ith the books of acdount of the
Company, if not, give details;

the requirement therefore sub-clauses
(a) and (b) ofthe order are not
applicable to the company.

whether during the year the company has made investments in, provided
any guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of
loans, secured or unsecured, to companies, frms, Limited Liability

,'arherships or any other parties. if so,-- (a) whether during the year the company has provided loans or
pmvided advances in the nature of loans, or stood guamntee, or
provided security to any other entity [not applicable to companies
whose principal business is to give loansl, ifso, indicate-

(A) the aggregate amount during the year, and balance outstanding
a the balance sheet date with respect to such loans or advances
md guarantees or security to subsidiaries, joint ventures and
associates:

@) tie aggregate amount during the year, and balance outstanding
a the balance sheet date with respect to such loans or advances
and guarantees or security to parties other than subsidiaries, joint
Y€ntures and associates;

(b) whefier the investments made, guarantees provided, security
given and the terms and conditions of the grant of all loans and

o advances in the nature of loans and guarantees provided are not- prejudicial to the company's interest;
(c) in respect of loans and advances in the nature of loans, whether

lhe schedule ofrepayment ofprincipal and payment ofinterest has

been stipulated and whether the repayments or receipts are
regular;

(d) ifthe amount is overdue, state the total amount overdue for more
than ninety days, and whether reasonable steps have been taken
by the company for recovery ofthe principal and interest;

(e) whether any loan or advance in the nature of loan granted which
has fallen due during the year, has been renewed or extended or
fresh loans granted to settle the overdues of existing loans given
to the same parties, if so, specif, the aggegate amount of such

dues renewed or extended or settled by fresh loans and the
percentage of the aggregate to the total loans or advances in the
nature of loans granted during the year [not applicable to
companies whose principal business is to give loans];

(f) whether the company has granted any loans or advances in the
nature of loans either repayable on demand or without speciffing
any terms or period of repayment, if so, speci& the aggregate

According to the information and

explanations given to us, the

Company has not provided advances

in the nature of loans, or stood

guarantee, or provided security to any

other entity

(iii) Loons and Advances to any other entity



,rl

amount, percentage thereof to the total loans granted, aggrcgate
amount of loans gnmted to Promoters, related palties as defined in
clause (76) of section 2 ofthe Companies Act, 2013;

L

(iv) Investment/ guarante€s u./s 185
in respect of loans, invesfrnents, guaruntees, and security, whether
provisions of sections 185 and 186 of the Companies Act have been

complied *ith, if not, provide the details thereof;

In our opinion and according to the

information and explanation given to

us, the company has not granted any

loans, Secured or unsecured,

investments, guarantees, and security

to companies, firm or other parties

covered in the registered maintained

under section 301 of the Act.

Accordingly, the provisions of section

185 and 186 of the Companies Act,

2013 have been complied with in

respect of loans, investments,

guarantees, and security.
(v) DeriE:
in respecr of deposits accepted by the company or amounts which are

deemed to be deposits, whether the directives issued by the Reserve Bank
of IndL md the provisions of sections 73 to 16 or any other relevant
proyisirE of rhe Companies Act and the rules made thereunder, where
applir:able- hare been complied with, if not, the nature of such
conrar'€lrins be stated; if an order has been passed by Company Law
Boord c \*inoal Company Law Tribunal or Reserye Bank of India or
any curt c an1- other tribunal, whether the same has been complied with
or nots

In our opinion and according to the

information and explanation given to

us by the company, the company has

not accepted any deposits flom the

public and so the directions issued by

the Reserve Bank of India and the

provisions of the Act and rules framed

there under are not applicable. As

informed to us, no order has been

passed by the Company Law Board or

National Company Law Tribunal or

Reserve Bank oflndia or any Court or

any other Tribunal.
(vi) Cd rccords:
whether mainterance of cost records has been specified by the Central
Goverment rmder subsection (1) of section 148 of the Companies Act and

whether srh accounts and records have been

so made ad maintained;

As informed to us, the Central

Govemment has not prescribed

maintenance of cost records under

sub-section (1) of Section 148 of the

Act, in respect ofthe activities carried

on by the Company.
(vii) SaEtorv Liabilities:

(a) riether the company is regular in depositing undisputed
sratutory dues including Goods and Services Tax, provident
fimd employees' state insurance, income-tax, sales-tax, service
lax- duw of customs. dutv of excise. value added tax, cess and

an)' other statutory dues to the appropriate authorities
the extent of the arrears of outstandins statutorv
la* day ofthe financial year concemed for a period
sh rnonths from the date they became
indicated;

(a) According to the records of
the company and information

and explanations given to us,

the Company has genera ll;
been regular in depositing

\ undisputed statutory dueb,
I

/ including, Investor Education

({
\$

tl J*
YPM
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where statutory dues refered to in sub-clause (a) have not been
deposited on account ofany dispute, then the amounts involved
and the forum where dispute is pending shall be mentioned (a
mere reDresentation to the concerned

(b) and Protection Fund, Income-

tax, Ta-r Collected at Source,

Professional Tax, Goods and

Services Tax, Sales Tax,

Value Added Tax (VAT),

Wealth Tax, Custom Duty,

Excise Duty, Cess and other

material statutory dues

applicable to it, with the

appropriate authorities.

According to the information

and explanations given to us,

there were no undisputed

amounts payable in respect of
Income-tax, Wealth Ta-r,

Custom Duty, Excise Duty,

Sales Ta-x, VAT, Cess and

other material statutory dues.

(b)

(viii) Transactions not records in books of accounts:
whetfier any transactions not recorded in the books of account have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments
under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), ifso, whether the previously
unrecorded income has been properly recorded in the books of account
during the year;

In our opinion and according to the
information and explanation given to
us by the company, all transactions
have been recorded in the books of
account or disclosed all the income.

(ix) I)efaults in repayments of loans:
(a) whether the company has defaulted in repayment of loans or other

borrowings or in the payment of interest thereon to any lender, if
yes, the period and the amount ofdefault to be reported as per the
fomat below:-

(b) whether the company is a declared wilful defaulter by any bank or
financial institution or other lender:

(c) whether term loans were applied for the purpose for which the
loans were obtained: ifnot. the amount of loan so diverted and
the purpose for which it is used may be reported;

(d) whether funds raised on shod term basis have been utilised for
long term purposes, ifyes, the nature and amount to be indicated;

(e) whether the company has taken any funds from any entity or
on account ofor to meet the of its

(a) According to the information

and explanation given to us

by the cornpany, the company

has nol defaulted irr

repayment of loans or

borrowing to a financial

institution, bank, Govemment

or dues to debenture holders.

(b) In our opinion and according

to the information and

explanation given to us by the

company. the company is not

declared wilful defaulter by

any bank or financial

institution or other lender

,/a N>

's7-i{ urw
?\
(a\

lqur opinion and according

#q+)q information and

explffion given to us by the

'f+Ablhl, the company have

unol,ui/th" term loan for the

-ltggi
a.f(
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associates or joint ventures, if so, details thereof with nature of
such transactions and the amount in each case;

whether the company has raised loans during the year on the
pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or
associate companies, if so, give details thereof and also report if
the company has defaulted in repayment of such loans raised;

(0

purpose for which the loans

were obtained

(d) No funds raised on short term

basis have been ulilised for

long term purposes

(e) the company has not taken

any funds from any entity or

person on account of or to
meet the obligations of its

subsidiaries, associates or
joint ventures

(0 the company has not raised

loans during the year on the

pledge of securities held in its

subsidiaries, joint ventures or

associate companies
(x) Monev raised bv wav oflnitial public offers:

(a) whether moneys raised by way of initial public offer or further
public offer (including debt instruments) during the year were
applied for the purposes for which those are raised, if not, the
details together with delays or default and subsequent
rectification, if any, as may be applicable, be reported;

(b) whether the company has made any preferential allotment or
private placement of shares or convertible debentures (fully,
partially or optionally convertible) during the year and if so,

whether the requirements of section 42 and section 62 of the
Companies Act, 2013 have been complied with and the funds
raised have been used for t}te purposes for which the funds were
raised, if not, provide details in respect of amount involved and
nature of non-comoliance:

(a) The company has not raised
moneys by way of initial
public offer or further public
offer (including debt
instruments) during the year.

(b) The company has not made
any preferential allotrnent or
private placement ofshares or
convertible debentures (fu lly,
partially or optionally
convertible) during the year

.xi) Fraud Transactions:
(a) whether any fraud by the company or any fraud on the company

has been noticed or reported during the year, ifyes, the nature and

the amount involved is to be indicated;

(b) whether any report under sub-section (12) of section 143 of the
Companies Act has been filed by the auditors in Form ADT-4 as

prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors)
Rules, 2014 with the Central Govemment;

(c) whether the auditor has considered whistle-blower complaints, if
any, received during the year by the company;

(a) The company has not noticed
or reponed any fraud during
the year.

(b) No report under sub-section
(12) of section 143 of the
Companies Act has been filed
by the auditors in Form ADT-
4 as prescribed under rule 13

of Companies (Audit and

Auditors) Rules, 2014

(c) No whistle-blower
complaints received during
the year by the companY

( xii) Nidhi Companies:
(a) whether the Nidhi Company has complied with the N#

Funds to Deposits in the ratio of l: 20 to meet out ihe ll$i

,z-\SS
aftfieT
llity;

NEW DT

The company is not a nidhi
company,clause (xii) not
applicable.

U-,
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(b) whether the Nidhi Company is maintaining ten per cent.
unencumbered term deposits as specified in the Nidhi Rules, 2014
to meet out the liability;

(c) whether there has been any default in payment of interest on
deposits or repayment thereof for any period and if so, the details
thereof;

(xiii) Related nartv transactions: ,
whether all transactions with the related parties are in compliance with
sections 177 and 188 of Companies Act where applicable and the details
have been disclosed in the financial statements, etc., as required by the
applicable accounting standards;

In our opinion and according to the
information and explanation given to
us by the company, all transactions
with the related parties are in
compliance with sections 177 and
188 of Companies Act and the details
have been disclosed in the financial
statements.

(xM Internal audit system:
(a) whether the company has an intemal audit system commensurate

with the size and nature of its business;
(b) whether the reports of the Intemal Auditors for the period under

audit were considered by the statutory auditor;

(a) The company has an internal
audit system commensurate
with the size and nature of its
business

(b) The reports of the Intemal
Auditors for the period under
audit were considered bv us.

(xv) Non- cash transactions:
whether the company has entered into any non-cash transactions with

directors or persons connected with him and if so, whether tlte provisions
of section 192 of Companies Act have been complied with;

The company has not entered into
any non-cash transactions with
directors or persons connected with
him.

(xvi) Comnanv resistered under section 451A of RBI Act:
(a) whether the company is required to be registered under section 45-

IA of the Reserve Bank oflndia Act, 1934 (2 of 1934) and if so,

whether the registration has been obtained;
(b) whether the company has conducted any Non-Banking Financial

or Housing Finance activities without a valid Certificate of
Registration (CoR) from the Resenr'e Bank of India as per the
Reserve Bank of India Act. 1934:

(c) whether the company is a Core Investment Company (CIC) as

defined in the regulations made by the Reserve Bank of India, if
so, whether it continues to fulfil the criteria of a CIC, and in case
the company is an exempted or unregistered CIC, whether it
continues to fulfil such criteria;

(d) whether the Group has more than one CIC as part ofthe Group,
ifyes, indicate the number of CICs which are part ofthe Group;

f\

(a) The Company is registered
under section 45-IA ofthe
Reserve Bank oflndia Act,
1934

(b) the company has not
conducted any Non-Banking
Financial or Housing Finance
activities without a valid
Certifi cate of Registration
(CoR) from the Reserve
Bank oflndia as per the
Reserve Bank of India Act,
1934

(c) The company is not a Core
Investment Company (CIC)
as defined in the regulations
made by the Reserve Bank of
India

(xvii) Loss makins Company: " { NEW DELH/ l:'w



/t

whether the company has incurred cash losses in the financial year and in
the immediately preceding financial year, if so, state the amount of cash
losses;

The company has not incurred cash
losses in the financial year and in the
immediately precedins financial year

(xviii) Resignation of statutorv auditors:
whether there has been any resignation ofthe statutory auditors during the

year, if so, whether the auditor has taken into consideration the issues,
obiections or concerns raised by the outsoinq auditors:

No

(xix) Uncertaintv exists:
on the basis ofthe financial ratios, ageing and expected dates ofrealisation
of financial assets and payment of financial liabilities, other information
accompalying the financial statements, the auditor's knowledgg of the
Board of Directors and management plans, whether the auditor is of the
opinion that no material uncertainty exists as on the date ofthe audit report
that compary is capable of meeting its liabilities existing at the date of
balance sheet as and when they fall due within a period ofone year from
the balance sheet date:

In our opinion, no material
uncertainty exists as on the date of
the audit report that company is
capable of meeting its liabilities
existing at the date ofbalance sheet
as and when they fall due within a
period ofone year flom the balance
sheet date.

;) Transfer ofUnspent amount:
(a) whether, in respect of other than ongoing projects, the company

has transferred unspent amount to a Fund specified in Schedule
\rII to the Companies Act within a period of six months of the
expiry ofthe financial year in compliance with second proviso to
sub-section (5) ofsection 135 ofthe said Act;

(b) whether any amount remaining unspent under sub-section (5) of
section 135 of the Companies Act, pursuant to any ongoing
project, has been transferred to special account in compliance with
the provision ofsub-section (6) ofsection 135 ofthe said Act:

(a) Schedule VII to the
Companies Act not
applicable.

(xxi) Any Oualification or Adverse Comments:
whether there have been any qualifications or adverse remarks by the
respective auditors in the Companies (Auditor's Report) Order (CARO)
reports ofthe companies included in the consolidated financial statements,
ifyes, indicate the details ofthe companies and the paragraph numbers of
the CARO report containins the qualifications or adverse remarks

No qualifications or adverse remarks

Date:02/09/2024
Place: New Delhi

ForN S B & Associates
Accountants

No.: 023043N

Membership No. 530567
24UDIN Ref. No.245305678K8OFG5323

/sYtvt/
ZI*INEV
9\
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MOONGIPA FINANCE LIMITED

4 P.K TAGORE STREET KOLKATA 700006
(ClN: U74899W91995P1C159593) Emait id moongipa2022@gmait.com

BAI.ANCE sI{EETAS AT 31st NIARCH,2024

PARTICULARS

(r) EoutTY & UABILIT|ES

{11 Shareholders' Funds

a) Share Gpital
b) Reserves & Surplus
c) Money received against share warrants

(2) Share Application MoneV pending Allotment
{31 Non Current Liabilities

a) Long Term BorrowinSs
b) Deferred tax liabilities (Net)

c) Other Long Term Liabilities
d) Long-term provisions

t4l Current Liabilities
a) ShortTerm Borrowings
b) Trade Payables

i) Totol outstonding dues ot' MSME
ii ) Totol outstonding dues of creditos dnd other thqn MSME

c) Other Current Liabilities
d) Short Term Provisions

0r)AssErs
11) Non Current Assets
(a) ?.opertv Plant & Equipment and tntangible Assets

(i) Property, Plantand Equipment
{ii) Inta gible Assetj
(iii) Capital v/ork-in-progress
(ivl Int!ngible assets under Devetopment

(b) I'ion Current Investments

{c) Deferred Tax Asrets (Net)
(d) Long Tenn Loans & Advances
(e) Othef Non-Current Assets

(2) Current Assets
(a) Current Investments

{b)lnventories
(c) Trade Receivables
(d) Loans

(elCash and Cash Equivalents
(f) Short Term LoJns & Advances-Others
(g) Other Current Assets

6,La7,21! 2,138.678
Rr. _ 49,426,145 26,198,965

45,459

913,2s8 410,000

Note No, As at 31 March 2024

(Amount in Rs.)

As at 31 March 2023

23.000,000

12,427,344
20,000,000

2,776,276

?s,42r344 22,716,276

3

4

5

6

2,929,77I 1,000,000

156,000

7

8

9
10

TOTAI.

'J-7

t2
13

74

I7

18

19

20

2!
22

23

24

TOTAL

3,969,312

312,274

542,774
t78,077

7,269

38,884,47 4

4,460,4t8

5,094,113

23,047,2r2
951,802

1,789,951
Rs. 49,425,746 26,194,965

The notes referre,J to dbove are an integral part ofthe Financial Staternents.
Figures in brackets represcnt losses, if any.

As per our report of even date
for NSB & Associates.
Chartered Accountants

\r 
0,'c on be f)lraf 'MooNGlPA FINANcE tlMlTED

\. rt t'

*.r"*Mo. ,*#-
Oh(c](ot Direcror

olN:01311641 DIN:08.159302

ICAI Firm Regn. Noi 023043N

Jiwan Singh l"lehta
Partner
ICAI 14. No:530567

Place : SAHARANPUR

Dale.02/09/2024
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MOONGIPA FINANCE TIMITED

4 P.KTAGORE STREET KOLKATA 700006
(ClN: U74899WS1995P1C159593) Email id moongipa2022@gmait.com

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2OZ4

(Amount in Rs.)

As at 31 March 2024 As at 3l March 2023
Particulars

l. Revenue from Operations
ll. Other Income

lll. Total Income (l + ll)

IV. EXPENSES

Employee Benefits Expense
Finance Costs

Depreciation and Amortisation Expenses
Other Expenses

TOTAT EXPENSES

Note No.

)1

26
20,47r,224

163s2
6,577,340

4,502

20,447,576 6,58L,842

27

28

lt
29

4,227,271
442,697

77,423
2374,702

7,738,374

68,816

r,769,478

7,066,093 3,576,66a

V. Profit before Exceptlonal and Ext6ordinary items and Tax (Il - lV)
Vl. ExceDtional ltems
Vll, Profit before Ertraordinary ltems and Tax (V - Vt)
Vlll. Extraordinary ltems
lX, Profit before Tax (VlF Vltll
X, Tax Expense:

(1) Current Tax
(2) Deferred tax
Excess Provision written Back

X!, Pr"fit {Loss} for the p€riod from continuing operations (VtFV tl
Xll. Profit/(loss) from discontinuin! operations
Xlll. Tax Expense of discontinuing dperations
XlV. Profit/(loss) fr6m Discontinuing operations (after tax) (Xlt-x|l|)
XV. Profit (Loss) for the period (Xt + XtV)

XVl. Earnings per equity share:
(1) Basic

(2) Diluted

The notes referred to abovearean integrat part ofthe Financialstatements.
Figures in brackets represent losses, if any.

As per our reoort of even date

lbr NSB & Associates,
Chartered Accountants

Place : SAHARANPUR

Datet O2iO9/2024

for and on behalf of 'MOONGIPA FINANCE UMtTED

1342L,483 3,OO5,774

t3,42I,483 3,OO5,174

73,42L,483

3,735,206

7,260
77,53L

3,O05,L74

78L,345

9,705,068 2,223,829

9,705,068 2,223,829

1.11

1.11

4.22
4.22

Director
DIN:01311641

Director
DIN:08459302

KESHWA NAND TIWARI



1.

Ar at 31st March,2024 As at 3lst March,2023

Authorised
30,00,000 EquityShares of 10 each

lsrued. Subscribed & fullv laid up

23,00,000 Equity Shares of 10 each

subscribed but notfullv taid uo
Equity Shares of 10 each

3,000,000 30,000,000 2,000,000 20,000,000

2,300,000 23,000,000 2,000,000 20,000,000

2,300,000 23,000,000 2,000,000 20,000,000

2,300,000 23,000,000 2,000,000 20,000,000

/{
MOONGIPA FINANCE LIMITED

NOfE5 ON FINANCIAL STATEM ENTS FOR THE YEAR ENDED 3lst MARCH.2024

Term/ Riehts atta.hed to Equlty shares:

The company has only one class of equity shares having a parvaloe ofRs. 10 pef share. tach holder of equity shares is entitled to one
vote per share. In the event of liquadation of the company, the holders of equity shar€s will be entitled to receive remaining assets ofthe
company, after distribution ofall preferentialamounts. The distribution will be in proponion to the number of equity shares held bythe
shareholders. t

a. Statutory reserve u nder section 45lC of Reserue aankofrndia {RBrlAct,1934

openingBalance
(+)Addition during the year (20% of cu rrent year pronts)

closintBalance

(+)Addition during the year

C) Utilised during the year

Balance

c. Surplus / {o€ficit) from Statement of Profit & Loss Account

(+) NetProfit/(Nettoss) Forthecurrentyear
(+) rransfer f.om Reserves

C) Proposed Dividends
(-)Tax on oividend

{-)lnterim oividends

{-) rransfer to Reserves

Appropriations durint the year

Transfe. to Satutory Reserve during the Year

& 5urplus/ Retain €arning

Tfansf€rto Statutory Reserue u/s 45rCof Reserve Eankoflndla (R8l)Act,1934

In accordance with the provisions ofSection 45 lC ofthe Reserve Eank of India (RBl)Act, 1934, the company is being a Non-Banking Finance

As at 3l March 2024 As at 31Ma.ch 2023

Equit Shares at ihe beginnintofthe Year

&!! Equity shares issued durinstheyear

!€$i Shares Cancelled on buy back of €quity Shares
Equity Shares atthe end of the Period

2,000,000

300,000

20,000,000

3,000,000
2,000,000 20,000,000

2,3oo,ooo 23,000,000 2,000,000 20,000,000

more ihan 570 Ehares& transaclions the ate Del

As at 31st March,2024 As at 31st March,2023

%held % held

Sarita Garg

Kumar Sa mbhav Tiwari

3,70,000

10,00,000

3,30,000

2,7O,OAA

16.O9%

B.4aot
1,4.35%

11.74%

3,50,000

8,50,000
2,80,000

1,90,000

r-J.50%

42.500,6

14.00%

9.so%

6-,_.-.V"N<+$A:

(NBFC),20% ofnet profit earned during the y€ar has beentransferred to Statutory reserve.

\FcM@NGIPAFINIIICI tUmP . 1\,rZ d$tg=-'
Dhfi -tu
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MOONGIPA FINANCE IIMITED

NOTES ON FINAN€|AL STATEMENTS FORTHE YEAR ENOEO 31st MAnCH.2024

Non-Current Liabilities

b)Term Loans:Usha Finanacial Services Ltd

clLong term marurities of finance lease obligarions
dlOtherloansand advances(specifynature)

b) Deferred payment liabilitiet

d)Loans and advancesfrom related parties

e)Other loansand advances Gpecify nature)

729,7-7t

2,2oO,OOO.OO 1,000,000.00

Add: Defeffed Tax Liabilities
tess:Deffered Tax Assets (if any)

Cuffent Llabilltles

a) Loans repayable on demand;
ilfrom Eanks

ii)from other parties.

c) Cuiient maturity of lonS term borrowings
b)other loans and advances (specitnature)

a) Loans repayableon demand;
ilfrom Eanks

ii)fiom other palties.

b) Loans and advancesfrom related parties

d)Current maturity oflong term borrowings
e)otherloansandadvancesGpecifynature)



/{
MOONGIPA FINANCE LIMITED

NOTEs ON FINANCIAL STATEM ENTS FOR THE YEAR ENDED 31St MARCH,2024

Total outstandint dues of M5ME

Total outstandint dues ofcreditors and otherthan MSME

iITDS Payable

ii) G5T Payable

iii)PFlESlPayable

Curent maturities offinance lease obligatrons
b)lnterest accrued but not due on borrowings
c) Interest accrued and due on borrowjnSs
d) Income received in advance

f)Application money duefor refund with interest
g) Insurance Premium Payable

h)Securjtyfrom staff
il Other payables (Remmitence)

Total

b) Provision for employee benefits
c)Provision for Loan portfolio

Total

a)Projects in prosress

b) Projects temporarilysuspended

a) Project 1

bl Project 2
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MOONGIPA FINANCE LIMIf ED

NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS ToRTHE YEAR ENDED3lst MARCH,2024

a)Projects in progress

b) Projects temporarilysuspended

b) Project 2

31-03-2024 31-03-2023
a) Investment property

b) Investments in Equity Instruments
c) Investments in preference shares
d)lnvestments in Government or t.ust securities
e)lnvestments in debentures or bonds
f) Investments in Mutual Funds
g)lnvestments in partnership firms
h) Other non-current investments (specit nature)

31-03-2024 31-03-2023
Openint

Add: Deferred Tax Assets
Iess: Deffered Tax Liabilitaes (ifany)

\,260

L,260

b)Loans and advancesto related parties (siving detaits thereof)
c)Other loans"nd advances (specify natu.e)
The aboveshallako be separ.tety sub-ctassiried as

5€cured, consider€d good
Unsecured, cohside.ed good
Doubttul

Total

L7.

31-03-2024 31-03-2023
Secur€d, consldered good
Uns€cured, considered good
Doubtful

a) Long-Term Trade Receivables

c) Debts due by Dkectors or other officers ofthe company
d) security against the borrowinSs (FLDG with Usha Financiat Services Ltd)
e) others (specin/ nature)

10,000

503,2s8
400,000

10,000

400,000

913,258 410,000

a ) Undisputed-Considered good

b) Undisputed-Considered doubtful
c) Disput€d-Considered sood
c) Disputed'Considered doubtful

6i:s* 
\ 

NEW DELHr i;(N__29;>----"'*$
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MOONGIPAFINANCE LIMITED

NOTES ON FINANCIAL STATEM ENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH,2024

a) Investments in Equity Instruments
b)hvertm€nts in Preference Shares

c) Investments in Government or trust securities

d) Investments in Debentures or Bonds

e)lnvestments in Mutual tunds
f)hvestments in partnership firms
g) other investm€nts (specify nature)

31-03-2024 31-03-2023

clFinished Goods

d) stock-in-Trade (in resped ofsoods acquired for trading)

g)others{specifynature}
Goodrln-translt rhallbe di*lored und€rthe rcl€vant suthead ot lNentorles,

20. Trade Receivables
31-03-2024 31-03-2023

secu red, .onsidered sood

Aggregate amount of Trad€ Receivabl€s

) Debts due by directors or other officers of the company
rade receivables shall be sub-.lassifi ed as:

Doubtful

a) U ndispute+consider€d sood
b Undisputed Trade Receivables-which hav€

significant increase in credit risk

c) undisputed Trade Receivables - credit impaired
d) Disputed Trade Receavabl€s-{onsidered sood
eloisputed Trade Receivables -which have

significant increase in credit risk

f) Dlsputed Trade Recelvables -credit impaired
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MOONGIPA FINANCE LIMITED
NOTES ON FINANCIAI STATEM ENTS EORTHEYEARENDED 315t MARCII.2024

21.loans

3L-O3-2024 31.03.2023

a) Bills Purchased and Bills Discounted
iiJLoans repayable on Oemand

iv)Leasing and Hke Purchase

vi)Others (to be specified)

a)SHG andJLG Loan

b) 5ME Loans

GrossTotal-a
Less: lmpai.ment loss allowance

TotalNet

38,884.474 23.U7.212
34,484,474 2t,o47,212

aa,a84',474 23,047,2L2

Classitication (as per RBI NBFC Oirections)
as on March 31,2023

and Cash

31-03-2024 31.03-2023
ll)cash and cash equlvalents

a)Balances wjth banks

b) cheques, drafts on hand;
c) Cash on hand

d) others (specify nature)

{ii)Earmafked balances with banks
(iii) Ma.g'n moneyorsecurityagainsttheborrowings
(iv) Repatriation restrictions
(v) sankdeposits with morethan twelve months maturity

Total

4,419,058

41,350

885,901

65,901

4,450,418 951,4O2

23.

31-03-2024 31-03-2023
6) Loans andadvancesto related parties
secured, consid€red sood
Unsecured. considered Eood
b) Loans and advancesdue bydirectors or other officers of the company
c)Loans to Staff& Orhers (tnclude Prepaid Insurance)

Iheabove shallalso be sub-classified as:

Doubtful

Total

27,rcs:.oo

27.155.00

31-03-2024 31-03-2023

b) Interestaccru€d but not received yet
C)GSI Input Receivable

e)tees Commission receievable from Arohan

Total

7,370,25a
344,801

2,150,000

1,183,805

45.249

275,604
232,1,27

800,000

477,950
4.270

5,094,113 1,789,951

AFINA}ICf,



MOONGTPA FtN8CE UMTTED

NOTES ON FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH. 2024

tn

Particulars As on

31-03-2024
As on

31-03-2023
25. Revenue from Operations

a) lnterest on Loans Portfolio (Own and 8C sharing)
b) Other financial services

c)AdditionalService fee from BC

d) Recovery of Bad debts
Total

19,583,48s

627,721

258,588

1,330

6,247,967

20,47L,224 6,577,340
25. Other Income

a) Other Interest Income
b)Dividend Income
c) Net gain/loss on sale of investments
d) Adjustments to the carrying amount of investments
d) Other non-operating income {Net ofexp. directly attributable)

total

15,352.00

4,502
16,3s2 4,5O2

27. Employee Benefits Expense
,

As on
3t-o3-2024

As on

31-03-2023
a) Staff Salaries and Labour Wages

b)Bonus

c) Director's Remuneration
d) Staff Welfare Expenses

e) Incentive to Staff
f) Other Allowances
g) Employees provident fund, ESI & admn. Exp.

Total

1,665,039

73-1,204

50q000
4,71L

475,688

7,770,772

235,7t7

633,400

72,340

900,000

46,818

135,500

10,316

4,227,277 7,738,374

28. Finance Costt As on

37-03-2024
As on

31-03-2023
a) lnterest Expense

b) Other Borrowing costs

Total

367,697,00

7s,000.00
68,816.00

442,697,00 68,816.00

29. Other Expenses As on

37-03-2024

As on
31-03-2023

a) Bank Charges

b)Professional Fees

€) Dmat Charges & Legal Charges

d) tate Fees on Statutory dues

e) Insurance {Staff Ll, Buglary, Fidility, Money, Udhyam)
f) Brahches Exp (lnclude Hospitality)
g) Rent Branches

h) Electricjty Exp

i)Annual Membership
j) Advertisement Expenses

k) Bad debts Written Off
l)Stationery & printed forms etc.
m) ROC fees

n)GST Credit Exp u/s 17(4)

o) MFlGrading Expenses
p) Misc. & Other Expenses
q) Traveling, Conveyance Exp
r) Interest on Security from staff
s) Provision for losses made against MFI advances

Sub-Total-A

98,7!2
27,260

24,242

420

L4,345

87,5I0
63,000

9,000

5,900

9,600

474,824

9,234

7,900
39,4s2

150,000

34,406
147,380
70,792

77r)746

19,618
58,100

23,108

15,835

s,900
10,080

42,597

4,416

65,100
6,062

129,800

1.969

'|

232a,202
Payament to Auditors

As on
31-03-2024

As on

31-03-2023

a) Audit fees
b)for Taxation Matters
c)for Company law matters
d) for management services & others
e) lor Reimbursement of Expenses

9d Total

40,000
10,500

50,500

29,500

.
29,500

V2 2,378,702,35 L,769,477 ,97

/P*/
rINEW
?\
Ya\
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MOONCIPA FINANCf, LIMITEI)
4 P.K TAGORE STREET KOLKATA 700006

(CIN: U74899WBI995PLC159593) Ensil id moongipa2022@gm.tt,com

Amowx in Rs.

Profi, (loss) before taxation and aier prior period it€ms

Provision on loan ponfolio
Provision on lT last year
Defened Tax Assets

Depreciation and amortization expens€

prcfil b€fore workirg crpit{l chsnge3

(Increase/ decrease in loans and advan es (Pot lolA (Net)
(Increase)/ decrease in others curents assets
(Increasey decrease in trade receivables
(lncreasey decrease in others Non-currents assets
(Decrqse) / Increase in shon term provisions
(Decrease) / Increase in other cunent liabilities
(Decrease) / Increas€ in other Non current asset
(Decrease) / Increase in tlade payables

from /(used itr) oper.ting tc(ivities

crsh from (wed in) op€rrting activities

Purchase of Property, Plant and Equipment
(Decrcase) / Increase in Investing

cash fron(used) in in\'csting lctivitie3

Issu€ of equily share capibl
Securities Premium amount
Proceeds from long term borrowings rrve,
Proc€€ds from other term liabilily
Proceeds from shon rcrm bonowings flr'e,

crsh (uscd in) / Drovided by fitrincing activiaies

ch.nge in crsh and cash eqrivrl€nb during the ye{r
B+C)

3nd c.sh cquivalents rt lhe b€ginning of the yesr

13,421,483

l?,531

3,005,174

3,000,000

1,929.171

and crsh equivrlcnls rt the en.tr ot ahE ycsr (Refer note 12)

per our .eport ofercn date
per our report of even date

58 a Assoclates,

for and on behalf oflhe Board of Directors
I\IOONGIPA FINANCE

il:
ICAI l"l. No:530567

Place : SAHARA PUR

Date: 02/09/2024

Audited lnancial staEmentlor the yeat ended march 31,202.1



Net Owned Fund
Balance sheet as on Marah 31. 2024

ofthe Company: MOONGIPA FINANCE l-lM|TED

Carital Funds -Tier I

(i) Paid-up Equity Capital 23C
Preference shares to be compulsorilv convertible

iii) Free reserves 313 724.21
(i) Genetul ReseNes

(ii)Shore Premium
iii) Copitol ReseNes (representinq surplus on sole
iv) Debenture Redemption Reserve

v) Copitol Redemption ReseNe
(vi) Oedit Eolonce in P & L Account
(vii) Stotutory Resetves os pet RBI'' Prudentiol 90.51

2 Total(311+312+313) 310 354.21
3 Accumulated balance of loss

(ii) Deferred Revenue Expenditure
(iii) Other Intangible Assets 0.01

4 Total (321+322+ 323) 320
5 Owned Fund (310 - 320) 330 354.2
6 Book Value of Investments in shares of:

(i) Subsidia.ies 341
ii) Companies in the same Grouo

iii) Other non-banking financial companies 343
7 Book value of investment in debentures and bonds

Subsidiaries 341
(ii) Companies in the same Group 345

8 Outstanding loans and advances includinR bills
(i) Subsidiaries 346
(ii) Companies in the same Group {Details In 347

Total (341to 347) 340
10 Amount of ltem 340 in excess of 10%of item 330 351
11 Net owned tund (330 -351) 3s0 354.2

for NSB & Assoclates,

Chartercd Accountants

for and on behalfofthe Board of Directors of

\ t*loorycten rrNANcE r-rMrTED t

W'Y {sr$&'=.
KESHW,{IANo TIWARI SARE4€4f,6-
oirec(or Director

DIN:01311641 DIN:08459302

Firm Regn, No:

Jiwan Singh
Partner
14. No:530567

Place: SAHARANPUR

Dare:02/09/2024
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v

y'::I'"##lTi[::;1T",?!::ffiTl;:';';'[:f"'"0 on september 04, rsss,havins c,N:

The company is engaged in the business of providing financial support and carries on the business ofMicro Individuar credit. MooNGrpA tt"o"aa 
'.,",rio 

t olos 
" 

uatio cenificate of registration no. E_05.07040 dated April 25, 20tZ issued Uy th" Rere,ue A"ni o, ,nOO.

IHr:;l'T:::Ji 
thdeietwork or 2 branches in the rurat and semi-urban araas of uttar pradesh and

roan. rh-. company 
" r."rllii',""',,'iJJ:::[iJ:il::,,il::'J:J""J"n r'uins, 

"n,re,. 
,naiuiou"r

2. Sigr,ificant accounting policies:

a. Basis of preparation of financial statemenB:
The financiar statements have been prepared under historicarcost conventions and on accrualsystem unress stated otherwise ersewhere, assuming the principre of going concern andapprying at the accounting standards notified under companies Act, 2013 and arso compryingwith mandatcry accounting standards issued by tnstituie of chartered Accountants of tndia.

;ffi:ffi"TinJii:'.i',,:* accounting ;;: '.." consistentry rorowed by the

b. Use of Estimates:
The preparation of financiar statements in conformity with genera'y accepted accountingprinciples requires management to make estimates and.

;plJ,:j,H:,, "nJ,Lu,,n,* and discrosure ;,;";i#iH;il[.j :ffi:,::,:]T:
these estimates .r" brr"d,n" 

results of operations during the reporting period end. Although

actuar resurts cou,o on 
",. 

,f,iiil::H,1ff. *rt knowredge of current events .nu ..iiono,

c. RevenueRecognition:

Revonue is recognised to the extent that it is probabre that the economic benefits wi, 
'ow 

rothe Company and the revenue can be reliably measured.

Corporate information:

i, Interest income on loans given is recognised under the internal rate of return method.tncome including interest or any other charges on
when realized. Any such income recognized before
remaining unrealized shall be reserved.

non-performing asset is recognized only
the asset became non_performing and

'' r'terest income on deposits with banks is recognised on a time proportion accruai basis,taking into account the amount
iii. Loan processinr,"* .",,".,"j1,'lliTffi:: l: :::llllTjX",' uprront basis.

ffimM
v. All other income is recognised o basis,
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Notes to financial statements for the vear ended March 31, 2024 (Amount in Rupeesl

d. Property, Plant& Equipment:
Property, Plant& Equipment are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation.
Cost is inclusive of freight, duties, taxes and other directly attributable costs of bringing the
assets to their working condition for intended use, incurred till the date of installation of asser

Depreciation on Property, Plant& Equipment has been provided on Straight Line Method
using the rates prescribed as per useful life of assets prescribed under Schedule ll of the
Companies Act,2013. Assets individually costing less than t5,000 are depreciated fully in the
year of purchase.

The Details of useful life are as under:
Asset Type Estimated Useful life
Office Equipment

Computers and accessories

Furniture & fittings

5 Years

3 Years

10 Years

f.

Borrowing costs
All borrowing costs are expensed in the period they occur. Borrorving cost includes interest
and other costs incurred in connection with the arrangement of borrowings. During the year
the company have not borrow any amount from Banks and financial institutions.

Taxation:

lncome tax expense comprises current tax (i.e., amount of tax for the period determined in
aordance with the Income-tax Act, 1951), and deferred tax charge. The current charge for
ircome tax is based on estimated tax liability as computed after taking credit for allowances
and exemptions in accordance with the Income-tax Act, 1951 applicable for the year ended.
ln accordance with the Accounting Standard-2z, Accounting for Taxes on lncome, the
Company provided for deferred tax liability for all temporary differences that arise in one
acoounting year and are capabie of reversal in subsequent accounting year.

t. Eamings per share

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the year
attributable to equity shareholders (after deducting preference dividend and attributable
taxes) by the weighted average number of equity shares outsfanding during the year,

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit or loss for the year
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding
during the year are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

h. Provisions

A provision is recognized when the Company has a present obligation as a result of past event,
it is probable that an embodying economic benefits will be required to
settle the obligation and can be made of the amount of the obligation.

(t

Provisions',"\r*, t value and are determined based on the best



t/

estimate required to settle the obligation at the reporting date, These estimates are reviewed
at each reporting date and adjusted to refrect the current best estimates.

Contingent Iiabilities
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence witl
be confirmed by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events
beyond the contror of the company or a present obrigation that is not recognized because it isnot probable that an outfrow of resources wi[ be required to settre the obrigation. A
contingent liability also arises in extremely rare cases wherc there is a liability that cannot be
recognized because it cannot be measured reriabry. The company nave not any agreements or
guarantees on which contingent liability may take place.

a

Cash and cash equivalents:
cash and cash equivarents comprise cash at bank and in hand and short-term fixed depositsT
investments.

k. Classification of loan portfolio:
i) Loans to lndividuals are classified as standard assets, sub-standard assets, doubtful assets
and loss assets in terms of Master Circurar- 'Non-Banking Financiar company-Micro Finance
Institutions' (NBFC-MFts) - Directions (NBFC_MFt Directions) dated july 1, 2015.

ii) Loans and advances other than loans to JLG are classified as standard, sub-standarcl,
doubtfur and ross assets in accordance with the systemica||y rmportant Non - Banking
financial (Non-Deposit Accepting or Hording) companies prudentiar Norms (Reserve Bank)
Directions.

I. Provisioning poliry for loan portfolio
i) Unsecured loan portfolio is provided for in accordance with the NBFC Directions. These
Directions require the total provision to be higher of:

oN LOANS DISBURSED By co. THRoucH AROI{AN,S FUNDS (I\fANAGID I,oRTFoLro) as on3r.o32v24:
Arohan Financial Services Ltd. Fund
(UC)

Ageing Period
No.

Loans

O/S Balance
(Prin.) as on
31st March,
2024

Provision for
Losses No. of

Loans

O/S Balance
(Prin.) as on
31st Marclu
2023

Provision for Losses

Rate Amount Rate Alncunt
Current Loan
(with no past
dues) 4,91.7 "150,639,433 1-,506,394 ? or? 111,951,288 1_119 51100
0-30 days past
due J,t 1.,481.,156 74,058 3 20,707 5% 1 .ois 00
31-60 da1's past
due 9 138,U7 L0y" 13,885 -T

7,655 70% 766.00
61-90 days past
due "17 240462 1qo/^ .16,069 3 38,140 15% 5,721.00

Total 4,990 152,4gg,8g84 * iA,oou 3,930 172'017,784 1,,727.035
<l

ahpt
NEW

!\-

\(,
flFl lll I r

/tt
-/^€/

nEumNcrpflmNct#mq ^M/ $u*---(to eccoY
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"a"As generated from the computer software being used by the company and authenticated by the
ilil:X".*T::r*::mpany foxowing is the simmary'or ffig anary"is and provision against losses in

i. All other loans and aclval
p rovi s i o n i n a cco rd a n ce ffi ;'; fi?: 

rrlffi 
: 5 ^i:,"J,T ":::J.":il' ffi 

,"J":"1
Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding) ccmpanies prudential Norms(Reserve Bank) Directions.

t

L'

m. Investments:
No investments have been made by the Company during tne year ended March 31, 2024.

25. SeBment information
The company operates in a single reportable segment i.e. lending to loan nrembers, which havesimilar risks and returns for the purpose of AS 1i on 'segment Reporting, specified under sectron133 0f the companies Act 2013, read with Rure 7 0f the companies (Accounts) Rures, 20L4. Thecompany opcrates in a single geographical segment i.".,lomestic.

25. A918 (Related parry)

27. Capital and othor commitments
Estimated amount of contracts rema on capital account not provided for: Rs.

\M0oNctPAFtMlicE\t{.,' I)4\- ,,'
DrW

Ageing Period

Current Loan (with
no past clues)

As at 31st March 2024 As at 31st March 2023No.
of

Loang

1,237

o/s
Balance Rate Provision

No. I

..:1," I B:/:"" Rate I Provision

37,958,951 379.590 0n 950 23,047,21,2 230,299.00
G30 days past due 18 41,4,71.4 10% 47 .411 00 10%
31-60 days past due _tJ 336,632 50.495 nO 15%
61-90 days past due:-:r -r6u days past
due

Total

6 1,74,n7 157" 26,217.00 15%

50%
50y.

,1i47'r111,,274 38,884474 497,713 950 230299

Current Year

lMarch 37,20241
Previous Year
(March 31, 2023)

lVr.Kumar Sambhav Tiwari
Honorarium to
Director

Honorarium to
Directo r

Nil (Previous year: Nil)



r{

(Amount in Rupees)

3

28. Contingent Liability for the year ended _

^^ _The.company 
have not any contingent liability as on 31st Mar, 2024.29. Earnings per share

34. l.m Dortfolio Ctassification and provisions for Non-performing fusets:loan & Advances crassification a_nd provisions thereon, crassifications of Loans and provisionard provision rnade for Standard/sub-Standard/ Dou-b-Jur/ Loss assets are given berov,r:

Provbbning Norms as per RBI

()

s.
No. assets ct assiti catio 

V#&x Provisio

n o/o

Current Year
Provision

Previous
Year

Provision1 Standard Assets EWffifI?PEI 7% 379590 230299

Q[ -& FTNAI{CE
\Qe-ccoDZ

For the year ended
March 31, 2024

For the period
ended March 31,

2023

Total equity shares (in numbers)
Basic weighted average number of equity
shares during the year (A)

Profit / (loss) available for equity
shareholders (B)

Basic and diluted earnings / (loss) per

23,00,000

23,00,000

9,705,068

4.22

20,00,000

20,00,000

2,223,829

1 11

(A) 50% of the aggrega-e|oan inillmenG
which are overdue for more than 90

and less than 1g0 davs and
(B) 1(X)% of the asc-g.t" to;;;.trn"nt,

which are overdue for 1g0 davs or
more.

v ....--.....-......-.....\

EUMITED.

try-



Non-Performing Assets
2 Provision on Loans PAR

bucket (91-180 davs) (Al
0/o

3 Provision on Loans PAR

bucket (more than 180)
(Bl

OYo

subtotal lA+B) OTo

4 Additional provision

made by Management
9,25,323 7,r8,L23

Grand Total 3,88,84,tn4 4,97,7L3 2,30,299

ON LOANS DISBURSED BY CO. THROUGH AROHAN'S FUNDS (MANAGED PORTFOLIO)
as on 31J13-Z):!4:

s.
Ilo. Assets Classification Amount Rs.

Provisi
onYo

Current Year
Provision

Previous
Year

Provision
1 Standard Assets 15,06p9An t% 15,05,394 11,19,513

X*Pe oming Assets
2 Provision on Loans PAR

bucket (91-180 davs) (A)
OYo

3 Provision on Loans PAR

bucket (more than 180)
(B)

OYo

s.fffil(A+B) o%

1 Additional orovision
made by Management

18,60,54s 7,24,O72 7,522

Grand Total 15,24,99,898 16,30,406 tt,27,035

31- Dep.eciation for the year ended Rs. 17423 (Previous Year Rs. Nil/-).

lIL Additional disclosures

a. Capital to Risk Assets Ratio ('CRAP):

Particularc 3L-O3-2024
i) CRAR (%) 97.96%
iil CRAR - Tier I Capital (%) 90.99/o
iiil CRAR - Tier ll Capital (%) .98%

Derivatives:
pany has not entered into any forward rate agreements, interest rate swaps and

nge traded interest rate derivatives. Hence, no disclosure has been made for the same.

.1'xss
b7-
il*rtuorufiffb#

\
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Notes to finandal sHements for the vear ended March 31, 2024 (Amount in Rupees)
The Company has no un-hedged foreign currency exposure as on March 3L, ZOZ4 (March 31,
2023: Nil).

c. Discbsures relating to Securitisation:

The Company has not entered into any securitisation transactions during the current and
previous year and had no outstanding securitisation transaction for earlier years. Hence, no
disclosure has been made for the same.

d. Details of financial assets sold to securitisation / reconstruction company for asset
rc@nstruction:

The Company has not sold financial assets t6 Securitisation / Reconstruction companies for
asset reconstruction in the current and previous year.

e. Details of assignment transactions undertaken:

The Company has not undertaken assignment transactions in the current and previous year.

f. Details of non-performing financial assets purchased / sold:

The company has not purchased / sold non-performing financial assets in the current and
previous year,

g. Exposures:

The Company has no exposure to the real estate sector and capital market directly or
indirectly in the current and previous year.

h. Registration obtained from other financial sector regulators:

The Company is registered with following other financial sector regulators (Finoncial
rcgulotors os described by Ministry of Finonce): Reserve Bonk of tndio vide Certificate No . B-
05.07040 dated April2s,2ot7 .

Disclosure of penalties imposed by RBI and other regulatorc:

No Penalties were imposed by RBI and other regulators during current and previous year.

i. Following grading/ratings assigned by credit rating agencies and migration of ratings
during the year:

No external rating is conducted for the company

(-

ProfitProvisions and Contingencies (shown under the head expenditure in Statement of
and Loss)

M Particulars 31-03-2024 31-03-2023

hrM00NCtPAltMllCS UMII r) \\\.'.rl'l'V \b^tryv--lDir!6r -Dffir'.J



3735206 781345
2728779 1357333

k. Draw down from Reserves:

There is no draw down from reserves including statutory reserve.

Ratios:

Ratios

...--
(a)Current Ratio, Current Assets currenf tiabititd(b) Debt-Equitv Ratio

{c) pebt Service Coverage Ratio,

{o, Keturn on Equity Ratio,

48.466.16q 77,075,637 4.38rotat Debt Total Equity 6,898.483 35,42!,344 0.19r6tu I Installments for the ye; 13.806.60? 372,3s0 37.08uet Income Equity
fiEttet]rs:""13J'",
{r, Net Profit Ratio,

9.705.06R 23,000,000 o.42s t+LT Debt Equity+ST+LT Debt 6,898.483 29,898,483Net protit
Total Revenue0II!{n 91 t"o,,"r rmploved 9,705,068 2O,4a?,576 o.47TIJII Equity+LT Debte) Inventory Turnover Ratio coGs

13,789,180 25,929,r77 0.s3
1f 1 t.ade Receiva blETJrn-iiJ
Ratio,

Avg. Inventory
rrer Annuat Credit

Sales
Average Trade
Receivablesl8l Irade Payables Turnover Ratio,

tx, fieturn on Investment
Net Credit PurchacF Average A/c payable-
Return Investmeltt 9,705,068 23000000 0.42

f,

m. Title deeds of lmmovable property not held in name of the company:

n. Loans or Advances granted to promoters, Directors, KMps and the

Relevant line itonl
in the Balance sheet

Description
of item of
property

Gross
Carrying

value

Designation
of title deed

holder

lleason for
not being

held in the
name of

the

No such instances have been found.

Investment property

Related parties:

Type of Borrower
Amount of loan or

advance in the nature of
Percentage to the total
Loans and Advances in

the nature of loansle on demand oi
ii) Without specifying any



I

Promoter

Related parties

Details of declared willful defaulte

p. Relationship with Struck off Companies

Name of
struck off
Company

Nature of transactions with
struck-off Company

Balance
outstanding

Relationship with
the Struck off

company, if any, to
be disclosed

Investments in securities
Receivables

-

rayaotes
Shares held by stuck off comoanv

Not
Applicable

urner outstanding balances (to
be specified)

q. Registration of charges or satisfaction with Registrar of Companies.

where any charges or satisfaction yet to be registered with Registrar of companies beyondthe statutory period, details and reasons thereoirf,"lf U" lir.l"*0.
No pending for charge creation

r, Utilization of Borrowed funds and share premium:

lntermediaries Name Date Natute Amount
r.rd r e or Inlermedtaries
rrd rne or utltmate Beneticiaries

since The Company is a NBFc-MFr and borrowed fund had been utirised for the purposefor further micro-financing to generar pubric as per directions/guiderines issued byReserve Bank of India' The company had borrowed fund from different aanksfinancliInstitutions for the purpose of further micro-financing.

s. Undisclosed Income:

o. Willful Defaulter:

r Name of Bank, Fl, another
I !ender declared willful
defaulter

r bV anv bank cr financial Institution or other lendcr
Date of

declaration as
willful

defaqlter

Amount of
Defaults Nature of Defaults

Nil

Details of any transaction
accounts that has been

5 o 
"cco!,,'



a,.ircd*y""rinffi
Ta A.t 1961

Gorlorate Sociat Responsibility (CSR): (Not Applicable).

,1i;amountreq@during the year,
(ii) amount of expenditure incurred,
(iii) shortfall at the end of the year,
(iv) total of previous years shortfall, ,
(v) reason for shortfail,

a-

33. Loan Restructure.

FoTNSB&ASSOCTATES

Chartered Accountants

Place: Saharanpur
Date: 02th Sep 2024

Director
DlN. No.1311G41

!14' There are no micro and 
_smat enterprises to whom the company owes dues, which areoutstanding for more than 45.days on ttre oaie oi a;ia-nce srreet. rne above information has oeendetermined to the extent such parties h;;;; ;;;;;"d on the basis of information avairabrewith the Com pany. The Auditors n.u","f i"J if.,ir- u;;;.' 

-, -

;'.;.J:#;J:::,1,'#:il:;ff:;J,":J:"0"0, recrassined wherever necessary to correspond with

fl

Restructured portfoh.o d
Less : Written off
Less : Collection auring th; y€;
Restructured portfotio asliJfiiEhl6Z

DlN. No.8459302


